
UCHWAŁA Nr XLIII/206/2021 
Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 21 października 2021r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2021 roku. 

Na podstawie art.12 pkt. I I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art.35a ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 202lr, poz.573) uchwala się, 
co następuje: 

§1 

W uchwale Nr XXXV /171/2021 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 kwietnia 
202 1 roku w sprawie określania zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 
w 2021 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1/ §2 otrzymuje brzmienie: 
„Na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej przyznaJe się 
kwotę 12.398,72zł, w tym: 

1) na finansowanie wydatków na usługi lub instrumenty rynku pracy 
w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu (art. 11) - kwotę 
7 .398, 72zł, 

2) na zwrot kosztów adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających 
wykonywanie pracy zatrudnionej osobie niepełnosprawnej (art. 26) -
kwotę 5.000zł." 

2/ §3 otrzymuje brzmienie: 
„Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. I pkt 7 i 8 ustawy 
przyznaje si ę kwotę 1 522.517,28zł, w tym: 

1) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej -
kwotę 1.084.800 zł, 

2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - kwotę 42.000zł, 

3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocmcze przyznawane osobom niepełnosprawnym kwotę 
223 .871,06zł, 

Przewodnie cy Rady 
Powiatu w ołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 



4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę 
80.000zl, 

5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 50.000zl, 

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 11.000zl, 

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji turystyki osób 
niepełnosprawnych - kwotę 5.000zł, 

8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 25.846,22zł." 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący ady Powiatu 
w Goł ap1 

Alicja Anna waniuk 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr XLIII/206/2021 
z dnia 21 października 2021 w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2021 roku 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573) 

w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 920 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

określanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

oraz wysokości środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Pismem z dnia 10.09.202lr. znak AF-722-1/AL/2 1 Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi 

poinformował, iż w związku z brakiem wniosków na rehabilitacj ę zawodową osób 

niepełnosprawnych w ramach środków na podj ęcie działalności gospodarczej j ak również 

organizacj ę staży i na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy, prosi o przesunięcie 

środków w kwocie 78.138,08zł na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych . Ponadto 

biorąc pod uwagę mniejsze zainteresowanie niż wstępnie przewidywano proponuje się 

zmniej szenie środków dotyczących dofinansowania w ramach rehabilitacji społecznej do: 

- likwidacj i barier architektonicznych o kwotę 10.000zl, 

- uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów do turnusów rehabilitacyjnych 

o kwotę 10.000zl. 

W związku z powyższym łączną kwotę w wysokości 98.138208zl proponuję się przesunąć na 

dofinansowanie do: 

- zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym - kwotę 49.291,86zł, 

- likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób niepełnosprawnych - kwotę 40.000zł, 

- likwidacj i barier technicznych dla osób niepełnosprawnych - kwotę 8.846,22zł. 

Po analizie zgłaszanych potrzeb oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych przesunięc ie środków finansowych PFRON na powyższe 

zadanie jest uzasadnione oraz wynika z racjonalnego gospodarowania środkami PFRON. 

B iorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Prze~odnic cy Rady 
Po~1atu w Gołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 



UCH\VAł,A Nr V//202.1 
Powiatowej Spolecurej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

przy Staroście Gołdapskim 
z dnia 1J października 2021 r. 

wyra:i'.ająca opinię o projekcie zmiany uchwały Nr XXXV/ 171 /2021 Rady Powiatu w 
Gołdapi z dnia 29 kwietnia 202 1 r. r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Pal'lstwowego Funduszu Rehabilita~ji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 
vv 2021 roku. 

Na podstawie art. 44b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabil itacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepclnosprawnych (Dz. U. z 2021 r., poz.573) 

wyraża się następującą opin i ę: 

§ 1. 

Pozytywnie opiniuje się przedłożony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi 
projekt zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i v,,ysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabil itacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych zadania 
w 2021 roku. 

§ 2. 

Dotychczasowe wykonanie zadali w dziedzinie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych wskazują na potrzebę dokonania zmian wydatków w zakresie: 
1) zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej w§ 2 w/w uchwały zmniejszenie o kwotę 

78.138,08 zł w tym: 
a) w pkt 1: zmnic.iszcnic finansowanie wydatków na usługi lub instrumenty rynku 

pracy w odniesieniu do osób ni epełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu o kwotę 6. 138,08 zł, 

b) w pkt 2: zmniejszenie środków finansowych na przyznanie osobom 
niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, ro lniczej 
albo na wniesienie wkładu do spółdzie lni socjalnej o kwotę 32.000,00 zł, 

c) w pkt 3: zmniejszenie środków finansowych na zwrot kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej o kwotę 40.000,00 zl, 

2) rehabilitacji społecznej w§ 3 w/w uchwały zwiększenie o kwotę 78.138,08, zł, w tym: 
a) w pkt 2: zmniejszenie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych o kwotę 10.000,00 ,00 zł , 

b) w pkt 3: zwiększenie dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym o kwotę 
49.291,86 zł, 

c) w pkt 4: zmniejszen ie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych w 
zwi ązku z indrvidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
o kwot~ 10.000,00 zł, 

d) w pkt 5: zwiększenie dofinansowania likwidacji barier w ko1mmikowaniu się osób 
niepelnospravmych o kwotę 40.000,00 zł, 

c) w pkt 8: zwiększenie dofinansowania likwidacji barier teclmicznych się osób 
niepełnosprawnych o kwotę 8.846,22 zł. 

PRZEWODNICZĄ CY 
POWIATOWEJ SPOL 1 ' NEJ RADY 
d/s OSÓB NIBPEJ,N 

Przewodni _ąry Rady 
Powiatu Gołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 


